
CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

 

Vás zve

NANO
BIOT
 

(a) B
m
P
m
c
r

(b) P
o
v
k
p
a

(c) R
ž
t
i
k
š

 

Progra

10:00 –

Bc. Sim
 
Teranos
efektivi
Velkou 
dilatova
cév nan
secerno
markerů
výhodné
 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

e na seminář

OTECH
TECHNO

Běžně použ
mezi normá
Pro snížení
modifikova
cirkulaci p
rozpustiteln
Protilátky p
oligonukleo
vytvářejí v
konformace
protilátkam
analýzu nuk
Rozvoj prů
života, ale 
těžkými ko
instrumentá
koncentrací
školený per

am semin

– 11:30 Na

mona Dostá

stika je mo
ty aplikova
výhodou je

aných nádor
notransporté
vány z těla
ů onemocně
é zejména u

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

ř: 

NOLOG
OLOGIC

žívané meto
álními a ná
í této toxic

at cílenými p
pacienta. T
ná ve vodě n
proti jednov
otidy nebo 
vazby s c
emi dvoušr

mi vznikla 
kleových ky
ůmyslu a a

také řadu 
vy, a proto 

álních meto
ích. Většina
rsonál, nebo

náře 

anotransp

álová 

oderní věda
ané terapie. 
e velikost n
rových cév 
éry nevystu
a v ledvinác
ění najednou
u heterogenn

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

GICKÉ 
CKÉ VYU

ody léčby r
dorovými b
city a mno
peptidy neb

Také je tak
nebo kontro
vláknové DN

cukr-fosfát
cukr-fosfáto
roubovice. 
specifická 

yselin. 
automobilov

rizik. Jedn
je důležitý

od, které js
a těchto me
o dlouhý čas

ortéry pro

a spojující 
Jako platfo

nanotranspo
s relativně 

upují, poku
ch. S použi
u nebo dop
ních onemo

Net
nanotechno

boratoř nano

UŽITÍ 

rakoviny jso
buňkami, a 
ohých vedl
bo protilátka
kto možné 
olovat uvoln
NA se moh
tovou kostr

ovou kostro
Modifikací
imunoextra

vé dopravy 
ním z  pro
ý jejich mon
sou schopn
etod vyžadu
s analýzy. 

o teranost

diagnostiku
rma pro ter

ortérů, které
velkými pó

ud je jejich 
itím nanom

pravit několi
ocnění, jako

ologického

oelektrochem

NÁSTR

ou často za
je tak toxic
ejších účin
ami a minim

dopravov
nění enkapsu
hou vázat na
ru.  Protilát
ou, s páry
 magnetizo
akční techn

přináší ne
oblémů je 
nitoring. V 
ny analyzov
uje složitou 

tické aplik

u a cílenou
ranostiku m
é mohou pr
óry (okolo 

velikost v
medicíny je 
ik terapeuti

o je napříkla

 

mie 

ROJE 

aloženy na d
cká i pro ty
nků je mož
malizovat ta
at léčiva, 
ulovaného l
a báze, nukl
tky proti d
y bází, ne
ovatelných 
nika pro r

ejen zlepšen
znečištění 
dnešní dob
vat těžké k
instrument

kace  

u terapii, vč
ůže být pou
oniknout sk
100 nm). N

větší než 10
také možn
ckých agen

ad rakovina.

 

drobných r
yto normáln
žné nanotra
ak množství

která jsou
léčiva. 
leosidy, nuk

dvouvláknov
ebo se zv
částic anti

rychlou a 

ní kvality 
životního p

bě existuje c
kovy ve st
taci, drahé 

četně moni
užita nanom
krz stěnu n

Naopak ze z
0 nm a an

né cílení na
ns najednou
.  

PRO 

rozdílech 
ní buňky. 
ansportér 

léčiva v 
u špatně 

kleotidy, 
vé DNA 
vláštními 
-dsDNA 
snadnou 

lidského 
prostředí 
celá řada 
opových 
zařízení, 

itorování 
medicína. 
adměrně 
zdravých 
ni nejsou 

několik 
. Toto je 



CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

11:30 
pomoc

Marcela
 
Magnet
nástrojů
využití 
pomocí 
pro extr
popsány
jednořet
jakékoli

 

13:00 –

 

13:30 –
nástroj

Lukáš Z
 
Cílem t
jako vho
jeho jed
pohybuj
uhlíkov
Vzorky 
osách x
program
dále sk
umožňu
optimal
Ca. Nej
rozsahu
 
 
           

 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

– 13:00 
cí protilátk

a Vlčnovsk

tizovatelné 
ů moderního
dostává i lé
magnetick

rakci biolog
y roku 195
tězcovou a
iv protilátky

– 13:30 pře

– 15:00 Au
j 

Zima 

této práce b
odný nástro
dnoduchost 
jícím rame

vá pasta a C
byly dávko

x a y) pultu.
movat a přiz
kládal z př
uje provádě
izovaného 
jlepších výs

u 12.5 – 0.39

               
Ústav 

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

Separace
kami modi

ká 

mikro- a n
o biochemic
ékařské prax

ké rezonance
gicky důleži
57. Představ
anebo dvou
y z podtřídy

estávka 

utomatick

bylo optima
oj pro stanov
a snadná úd

enem s ves
CE: Pt pasta
ovány v ob
. Díky řídíc
způsobit tak
řenosného 
ět základní
systému by
sledků bylo
9 µg/ml s fa

          10. 
chemie a b

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

 
ifikovanýc

nano- části
ckého a mol
xe. V podob
e a v podob
itých látek z
vují podsku
uřetězcovou
y IgG protilá

ký elektroc

alizovat pro
vení kovový
držba. Anal
stavěným d
a). Dle potře
bjemu 3 ml 
címu modul
k analýzu a
potenciosta

í elektroch
yly automat
o dosaženo 
aktorem spo

01. 2014,
biochemie, L

Net
nanotechno

boratoř nano

ch magnet

ice jsou v 
lekulárně b
bě kontrast
bě povrcho
z tělních tek
upinu antin
u DNA. M
átek.  

chemický 

ovoz autom
ých polutan
lyzátor byl 

držákem na
eby lze vyu
do 24 jam

lu a krokov
aktuálním p
atu PGSTA

hemické me
ticky zazna
při stanove

olehlivosti R

, začátek 
Laboratoř m

ologického

oelektrochem

tizovateln

současnost
iologického

tních látek j
ově modifik
kutin.   Pro
ukleárních 

Může se jed

analyzáto

matického e
ntů. Výhodo
sestaven z k

a tištěné el
užít i jiný ty

mkové destič
vým motorů
potřebám. E
AT 101 (M
etody (CV
amenány ka
ení Pb. Kal
R2 = 0. 994.

10:00 h 
metalomiky

 

mie 

nukleov
ých částic

ti jedním z
o výzkumu 
sou využív

kovaných so
tilátky proti
protilátek, 

dnat o IgM

or jako mo

elektrochem
ou tohoto sy
kovového r
ektrody (R

yp běžně do
čky uchycen
ům lze posu
Elektrochem
Metrohm, S
, DPV a 

alibrační kři
librační křiv
. 

a nanotechn

 

vých 
c 

z nejvyužív
a postupně 

vány pro obr
ond jsou vy
ti DNA byly

které se v
M protilátk

oderní ana

mického ana
ystému je př
rámu s verti
RE: Ag/AgC
odávaných e
né na posu

uvný pult va
mický analy
Switzerland
SWV). S 

ivky Cu, Z
vka byla li

nologií 

kyselin 

vanějších 
je jejich 
razování 
yužívány 
y poprvé 
vážou na 
ky, nebo 

alytický 

alyzátoru 
ředevším 
ikálně se 
Cl, WE: 
elektrod. 
vném (v 
ariabilně 
yzátor se 
d), který 

pomocí 
Zn, Pb, a 

neární v 


